E Circa sc̄m̄ de murua cūctoꝝ visioe que
 stio generalis de oib; hoib; p̄tractanda occurrit
 sc̄z vtz in futura vita post resurrectionē omēs z
 singuli hoim̄ mutua habebūt̄ visionē siue ad cō
 solationē siue ad merorē. Rūdet̄ fm̄ doct̄. super
 iij. di. vl. p̄sertim Rich. z Tho. recolligēdo q̄ q̄
 tuoz possūt̄ p̄cipue x̄itates notari bic.
 Prima de visioe brōz oim̄.

Dominica. III. post Pasca

Secunda de visione damnatorum ante iudicium
Tercia de visione eorum post iudicium
Quarta de visione paruulorum decedentium
Prima veritas est quod beati in libro. s. diuino videtur sin-
gulos tam bonos quam reprobos. et quicquid gerit apud cum
etiam pertinet ad glorie accidentales modos. Rō huius est
finitio. Tho. q. 2. nihil a beatis abstracti debet quod ad per-
fectionem virtutis eorum pertinet. sed sequitur quod videatur omnia
pertinentia ad eorum gloriam etiam apud reprobos et vbiq[ue].
Cum enim opposita iuxta se posita magis clucescant.
I. elent. ideo ut virtus eorum magis placet
et de ea deo virtuosiores gratias agant dabit eis ut penas
reprobos perfecte iudicant. de h. lat. paruit diuina
in Albiis ser. iij. U. et ser. immediate precedenti U.
Secunda veritas est quod dicit Gregorius et recitat
Magister in. iij. di. vlt. ca. v. vices quod damnati ante iudicium
et fideles bonos super se in requie attendunt quod gaudia
post iudicium preplari non poterunt. De h. g. Rich.
et Tho. 2. cor. dicitur ibi quod de visione damnatorum aliter est
ante resurrectionem et aliter post resurrectionem. nam ante resur-
rectionem damnati aliquid non videbunt bonos in gloria et
aliquid non non. ut expressit dicit magister ibidem. quod intuitiue
et clare non videbunt nec videtur quod sit gloria bonorum
sed in generali et partim in speciali quasi arguendo videtur
illos. i. cognoscunt per intellectum esse in gloria quod dicitur in ex-
timabili. Et ad hoc est talis ratio. quod gloria bonorum est in per-
fecta virtute eorum cum deo. ideo quod bonos in gloria vide-
ret etiam cum h. ipm deum aliquid non gloriose videret eorum
sine deo iudicium. Sic exempli gratia. Crystallus sole radi-
as cum refugit sil. videntur. nec cristallus sine ra-
dio in se ex parte videtur. sic et cetera. Sed quoniam videre dei gloriam
et bonorum est maximum munus adeo quod etiam scitis in hac
vita non est perfectus nisi paucis ex speciali gratia. sic pau-
lo et moysi in Aug. li. de videndo deum. g. multo mi-
nus imo nullatenus h. pcedit damnati. Verum in ge-
nerali modo et cum h. partim speciali quasi arguendo ut
permisum est damnati videbunt gloriam bonorum. et sic h. quod
nisi nullum videbunt esse damnati in omnes reprobos
quod vix tenuit fidem et bonos mores. propterea cogitur
intellectus eorum assentire quod vera est sacra scriptura. et
ex sequenti quod beati habent gloriam ineffabilem. permittas
in sacra scriptura iuxta illud. i. Tho. 2. cor. ij. Nec oculus
vidit nec in cor hominis ascendit quod propter deum diligere. se
Proinde hec eorum visio potest esse per modum argumen-
tationis et cogitationis quasi visionis. Exempli gratia. paupe-
res exites extra domum delectationes comedunt
et epulantur in domo cogitant. tamen in preclari quod come-
dant nesciunt. Si dicas. nunquid h. de h. modo cogitati-
one damnati habent aliquid gaudium. Ad h. respondet finitio
doc. predictos quod nullum sed potest habere tormentum
et augmentum. tamen quod inuidet bonis gaudentibus. tamen quod
doleat quod talis gloriam perdidit. ut patet Sap. v. Ul-
terius turbabit timore horribili dicentes intra se
et per angustia spiritus gemetes. Nos insensati erraui-
mus a via veritatis etc. Sed de visione post iudicium et resurre-
ctionem non habebunt bonorum aliquam visionem. ut patet per
verba Gregorius. vbi. s. Rō autem huius est quod post resurre-

ctionem consideratio damnatorum quasi totaliter ad
proprias penas reflectet. et sic propter doloris comple-
mentum quo pleni erunt intellectus eorum tali argu-
mentationi non vacabit. Unde predicta cognitio bea-
torum non habebunt damnati nisi forte in esse genera-
lissimo. Si dicas. sed sequitur quod tunc minoris penas
habebunt eo quod nil de virtute cogitant non torquuntur
invidia aliene felicitatis. nec de ratione virtutis
amissione. Respondet finitio Tho. q. ex h. non minuetur eis
pena sed augetur. tamen quod memoria habebunt in perpetuum
glorie bonorum quam in iudicio viderunt. et ante iudicium
cogitauerunt et h. eis erit in tormentum inuidie et a-
misionis. tamen quod torquentur etiam in h. quod videbunt se in
dignos reputari ad hoc solum ut aliquid modo vide-
deat vel cogitare gloriam quam tamen fecerunt merentur pos-
sidere. Ut h. et ve erit malus et peccatoribus. gaudium autem
iustis. Sed Quarta veritas quod animabus separatis paruulorum
decedentium in utero vel hora natiuitatis
infunditur a deo statui eorum pcedens cognitio. Nam
quod sit post fieri de illis. Sed finitio predictos docto-
res nota quod ex quo per. iij. de aia dicit quod aia in pnci-
pio creatio est tanquam tabula rasa in qua nihil est de
pictum a priori tamen de pingi. Ideo tamen anima nulla habet
cognitio actu. nec est intelligens actu. sic bene
sine concordat non solum philosophi sed etiam theologi. sic quod
per deum creat aias nec tunciles nec supbas nec vir-
tuosas nec viciosas nec scientes nec ignorantas. actu
Sed ut ad hoc sint naturalis a priori. h. est in potentia
et non in actu. ideo quod talis puerorum. s. stati post crea-
tionem vel antequam nascantur ex utero. aut mori ut na-
scuntur morientium aie cum nulla acceperint spiritum
sensibilem necesse est pcedere quod nulla habebunt
cognitionem naturalem quod est quod fantasmata refusa-
ta. sed eorum cognitio tamen modo erit per species ex in-
fluencia diuina coopante misterio angelorum. Nam
autem cognitio oes aie acquirunt subito per modum in-
fluencie et non per modum instructionis successive ut Ori-
genes dicit. Nec finitio Tho. 2. cor. Rich. vbi su-
pra. Addit etiam Rich. aliquid circa h. puncta. Primum
quod sit in resurrectione deum voluntarie supplebit eorum
pibus paruulorum. quoniam quod habuissent in termino
augmentum si virisissent et natura in eis non defecisset.
quod ita etiam voluntarie influit animabus eorum statim eorum
a corpore separate sunt species illarum reproborum quod per na-
turale lumen cognitionem acquirissent vel acquirere
potuissent si virisissent vel quod ad illud tempus in h. de les-
ge communi maxime viget per naturam visum rationis
Secundum punctum quod ut dicitur aliquid quod visus deum animabus
paruulorum saluandis daret cognitionem naturalem equi-
le naturali cognitioni vniuersi magni clerici vel maioris
re. tamen animabus paruulorum cum peccato originali decedentium
tamen non dat tantam cognitionem. quod non puenit. Non est
decens est ceteris partibus quod aia quod in acquirere scientiam nisi
quod laborauit habeat cognitionem equalem aie illi. quod i.
acquirere ea laborauit. Deum tamen animabus huiusmodi paru-
ulorum infundit non de necessitate nature sed libere
ra voluntate species illarum reproborum quod cognitio deus sta-
tu eorum. hec Rich. D. g. magne de lauder. i. oib.